
1

ZemědělskýZemědělský
informačníkinformačník

www.kakuk.cz

Krajská agrární komora Ústeckého 
kraje

Kontakt — 603 205 477, 737 177 432

je zájmovým sdružením právnických osob. 
Sdružuje všechny okresní agrární komory  
v Ústeckém kraji.

 

OAK Chomutov 

OAK Louny

OAK Most

OAK Děčín 

AK Litoměřicka  

• Žně - postup sklizně v Ústeckém kraji

• Extrémní sucho v Ústeckém kraji ohrožu-
je úrodu chmele

• Zemědělské podniky významně investují 
do komunit ve svém okolí. Kvůli změnám 
v dotacích mohou podpory klesnout

• Cibule - z vlastní produkce jsme schopni 
zásobit celý domácí trh

• 15. kolo příjmu žádostí PRV

• Okurková sezóna  - nabídka regionálních 
nakládaček  

• Ve Vražkově hledají krmiče 

•  a další

z obsahu

KRAJSKÁ AGRÁRNÍ KOMORA ÚSTECKÉHO KRAJE

09. 8. 2022

info@kakuk.cz

http://www.kakuk.cz
https://www.facebook.com/kakuk.cz


2

Ústecký 
kraj

pšenice 
ozimá 

pšenice 
jarmí

ječmen 
ozimý

ječmen 
jarní žito oves triticale obiloviny 

celkem řepka

Celkově 
ke skliz-
ni (ha)

61 093 4 184 6 912 12 544 1 568 1 033 953 88 287 21 440

sklizeno 
k 7.8. 
2022 
(ha)

55 356 4 037 6 912 12 544 1 568 949 922,50 82 288,50 21 374

podíl-
sklize-
ných 
ploch 

(%)

90,61 96,49 100 100 100 91,87 96,80 93,21 99,69

celkově 
sklizeno 

(t)
278 270,50 16 694,80 39 954 62 090,65 5 488 3 384 3 627,65 409 509,60 67 067

prů-
měrný 
výnos 
(t/ha)

5,03 4,14 5,78 4,95 3,50 3,57 3,93 4,98 3,14

Žně 2022
postup sklizně obilovin a řepky

Ústecký kraj k 7.8.2022

zdroj: www.szif.cz



3

V červenci bylo horko a sucho.  

Žatec – Přibližně za dva týdny už začne tradiční sklizeň 

chmele, letos však bude úroda výrazně nižší, než tomu 

bylo například v loňském roce. Na vývoj chmele bude 

mít negativní vliv dlouhé období horkých dní v červnu i 

červenci, které přetrvává nyní i do srpna, a především 

velké sucho, tedy nedostatek srážek v letním období. 

Vyplývá to z odborné vegetační zprávy chmelařů o růstu 

chmele za měsíc červenec.

Podmínky pro chmel byly nepříznivé

„Červenec byl z hlediska vývoje klimatických podmínek 

pro chmel velmi nepříznivý. Průměrná teplota hlavně 

ve třetí dekádě měsíce překročila výrazně dlouhodobý 

normál, maximální denní teploty neklesly od 18. 7. do 

25. 7. pod 30 °C. Objem srážek byl v žatecké chmelař-

ské oblasti zároveň velice malý,“ uvedl Jaroslav Hájek z 

družstva Chmelařství Žatec.

Největší problém: velmi málo srážek

Největší problém je právě v nedostatku vláhy. Zatímco 

loni v červenci spadlo na chmelnice na Žatecku 123 

mm srážek (což ale tehdy při loňském deštivém létě 

bylo až enormní množství a značný výkyv směrem 

nahoru), letos za celý červenec to bylo jen 27,7 mm 

srážek. Dlouhodobý třicetiletý průměr pro množství 

srážek za červenec přitom je 69 mm. „Fáze dlouživého 

růstu u Žateckého poloraného červeňáku byla praktic-

ky nulová. Vzrůst rostlin je letos slabší, na některých 

chmelnicích jsou rostliny špičaté a nedosahují ani výš-

ky konstrukce. Podle dosavadního stavu chmele se dá 

předpokládat podprůměrná sklizeň,“ shrnul ve zprávě 

Jaroslav Hájek.

 

Loni byla úroda velmi nadprůměrná, letos bude opač-

ný extrém

Úroda tak letos podle předpokladů bude kvůli horkému 

a suchému počasí výrazně slabší než například loni 

nebo i v jiných letech. Loni přitom naopak chmelaři 

sklidili nejvíce chmele za posledních 25 let. Tropických 

dní bylo loni jen málo, a naopak o srážky v chladnějším 

a deštivém létě nebyla nouze. „Úroda chmele v celé 

ČR byla loni 8300 tun a proti předchozímu roku se 

zvýšila o 40 %,“ uvedla loni v prosinci ČTK ve zprávě 

o závěrečném zhodnocení sklizně. Na druhou stranu 

takový průběh léta loni přinesl v ČR několik i do té doby 

nevídaných přírodních katastrof a velkých škod na 

majetku, na Moravě měly za následek dokonce i oběti 

na životech a zranění lidí při řádění tornáda. Druhá 

podobná událost zasáhla i náš region – na Podbo-

řansku v oblasti Stebna a Blatna rovněž řádila ničivá 

bouře a lidem poškodila desítky domů. V tomto přípa-

dě naštěstí nebyl nikdo zraněn. Loňské bouře ostatně 

napáchaly řadu lokálních škod i chmelařům, například 

v okolí Stebna nebo také i v Postoloprtech kvůli silné 

vichřici spadly celé chmelnice.

Sklizeň začíná tradičně kolem 20. srpna

Sklizeň chmele tradičně začne přibližně kolem 20. 

srpna, potom potrvá až do září. V ČR se chmel pěstuje 

asi na 5000 hektarech plochy, naše země je pro celý 

svět známá jako producent kvalitního chmele a záro-

veň také dobrého piva. Největší část světoznámého 

českého chmele se pěstuje v tzv. Žatecké chmelařské 

oblasti, což je hlavně v okolí Žatce, Loun a také Rakov-

níku.

zdroj: noviny-zblizka.cz 

Chmel nerostl, úroda bude letos podprůměrná, 
hlásí chmelaři.



4

Zemědělské podniky 
významně investují do 
komunit ve svém okolí,
kvůli změnám v dotacích mohou  
podpory klesnout.
Praha, 2. srpna 2022 – V souvislosti s novou dotační 
politikou vlády, proti které od ledna protestují země-
dělci sdružení v Agrární komoře ČR a Zemědělském 
svazu ČR a která bude znamenat znatelný pokles 
dotačních příjmů pro střední zemědělce za součas-
ného výrazného navýšení nákladů, dojde k ekonomic-
ké nestabilitě řady zemědělských podniků. Farmáři 
budou muset přehodnotit výdaje, včetně investic 
do okolních komunit a spolků. Jak ukázal průzkum 
Zemědělského svazu ČR, jen za jejich členy se jedná 
o více než čtvrt miliardy korun investic.

„Zemědělské podniky jsou nositelé zaměstnanosti 
ve svých regionech. Kromě toho se již tradičně podí-
lejí na rozvoji venkova, sportovním i kulturním životě 
obcí, budování infrastruktury a také podporují řadu 
spolků od myslivců, přes hasiče až po ochránce 
přírody. Částečně přitom nahrazují roli státu, protože 
investují do aktivit, na které se ze státního rozpoč-
tu nedostává,“ vysvětluje předseda Zemědělského 
svazu ČR Martin Pýcha.

Podle již dříve zveřejněného průzkumu Agrární 
komory ČR vyplývá, že přibližně 60 procent země-
dělských podniků plánuje v souvislosti s chystanými 
změnami dotací omezit zemědělskou produkci.  
„V takové situaci a za podmínky, že budou chtít dále 
podnikat, nezbyde jiná možnost než omezit zbytné 
výdaje. Podpora komunitního života obcí rozhodně 
nepatří mezi nezbytné náklady,“ doplňuje prezident 
Agrární komory ČR Jan Doležal. 

Důvodem nevole produkčních zemědělců je pláno-
vaný přesun zemědělských dotací k těm nejmenším 
podnikům. Česká republika chce jít vysoko nad rá-
mec návrhu Evropské komise a místo doporučených 
10 procent hodlá vyčlenit pro mikrofarmy bezprece-
dentních 23 procent. Plánované přerozdělení přede-
vším poškodí tisíce středních zemědělců, kteří se 
věnují finančně a energeticky náročným činnostem, 
jako je chov zemědělských zvířat, pěstování bram-
bor, ovoce či zeleniny. Omezí-li farmáři zemědělskou 
produkci, nutně to povede k dalšímu propadu naší 
potravinové soběstačnosti a zvýšení závislosti na 
dovozu.

zdroj: Agrární komora České republiky

obce 101 mil. Kč myslivci 52 mil. Kč

sportovní kluby 20 mil. Kč ochrana přírody 43 mil. Kč

dobrovolní hasiči 20 mil. Kč ostatní spolky 27 mil. Kč

myslivci 52 mil. Kč CELKEM 263 mil. Kč



5

Z vlastní produkce 
jsme schopni zásobit 
celý domácí trh
Petr Hanka ze Zelinářská unie Čech a Moravy: Jsme uprostřed sklizně ozimé cibule a z vlastní 
produkce jsme schopni zásobit celý domácí trh. Není žádný důvod ji dovážet až z Nového Zélan-
du. Nejedná se o čerstvou cibuli, ale o dlouhodobě uskladněnou. Aby vydržela dlouhý transport, 
bývá chemicky ošetřena proti klíčení, podobně jako německé a francouzské brambory z loňské 
sklizně, které se u nás doprodávaly v červnu a červenci.  
Zdroj: FB Agrární komora České republiky



6

Tisková zpráva 
 
15. kolo příjmu žádostí z Programu rozvoje venkova 2014–2020 
 
Dne 28. 7. 2022 byla podepsána Pravidla, kterými se stanovují podmínky pro poskytování 
dotace na projekty Programu rozvoje venkova na období 2014–2020 (dále jen „Pravidla“), 
pro 15. kolo příjmu žádostí. 
 
Ministerstvo zemědělství vyhlašuje 15. kolo příjmu žádostí na operace 1.1.1 Vzdělávací 
akce, 1.2.1 Informační akce, 6.4.1 Investice do nezemědělských činností, 8.4.1 Obnova 
lesních porostů po kalamitách, 8.5.1 Investice do ochrany melioračních a zpevňujících 
dřevin, 8.6.1 Technika a technologie pro lesní hospodářství a 8.6.2 Technické vybavení 
dřevozpracujících provozoven. 
 

Příjem žádostí bude probíhat pouze prostřednictvím Portálu farmáře v termínu 
od 4. 10. 2022 8:00 hodin do 25. 10. 2022 18:00 hodin. 

 
V 15. kole se rozdělí celkem více než 700 mil. Kč, které budou směřovat zejména 
na investice do lesnické techniky a na podporu odstraňování škod po kalamitách, 
tj. na obnovu lesních porostů. Nedílnou součástí 15. kola je podpora rozšiřování znalostí.  

Finanční objem, v němž budou po vyhodnocení schváleny projekty, je u jednotlivých operací 
předběžně stanoven následovně: 

operace Alokace (Kč) 
1.1.1 Vzdělávací akce 40 000 000 
1.2.1 Informační akce 15 000 000 
6.4.1 Investice do nezemědělských činností 12 000 000 
8.4.1 Obnova lesních porostů po kalamitách 165 000 000 
8.5.1 Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin 22 000 000 
8.6.1 Technika a technologie pro lesní hospodářství 396 000 000 
8.6.2 Technické vybavení dřevozpracujících provozoven 80 000 000 

 
Konečná částka pro závazkování projektů bude upravena podle stavu plnění finančního 
plánu, aktuálního kurzového přepočtu, navýšena o případné nevyčerpané prostředky 
z předchozích kol příjmu žádostí.  

Úplné znění Pravidel je k dispozici v elektronické podobě na internetové adrese Ministerstva 
zemědělství www.eagri.cz/prv  (subportál Dotace - Program rozvoje venkova na období 
2014–2020 a příslušné opatření/operace) a rovněž na stránkách Státního zemědělského 
intervenčního fondu www.szif.cz  v sekci Program rozvoje venkova 2014–2020. 

 



7

Okurková sezóna je tu

Společnost Okurky s.r.o. se sídlem ve Vintířově (432 01 Radonice) a s provozovnou  
v Hořeticích (438 01 Žíželice) Vám dává možnost si okurky nakládačky koupit pří-
mo „ze dvora“ za 32 Kč/kg. Je ale zapotřebí předem si jejich odběr (množství a 
dobu odběru) domluvit na tel. č. 606 372 067 (p. Miklovič).

Okurky si také můžete objednat k vyzvednutí na Dožínkách ve Vrskmani (3.8.2022 
odpoledne) a to v 5 nebo 10 kg balení (v síti) za 25 Kč/kg. Objednávat můžete 
na tel. č. 606 059 047 nebo e-mailem na info@maskaszk.cz. Uvádějte, prosím, 
kromě objednávaného množství, také svoje telefonní číslo a e-mailovou adresu. 
Děkujeme.  

mailto:info%40maskaszk.cz%20?subject=Do%C5%BE%C3%ADnky%20-%20objedn%C3%A1vka%20okurek
mailto:info%40maskaszk.cz%20?subject=Do%C5%BE%C3%ADnky%20-%20objedn%C3%A1vka%20okurek
mailto:info%40maskaszk.cz%20?subject=Do%C5%BE%C3%ADnky%20-%20objedn%C3%A1vka%20okurek


8

Protesty jako v Nizozemí? 
Jan Veleba sejmul Prouzův 
návrh. A ukázal na ministra.

Inflace v Česku překonala hladinu 17 procent a zdá se, že by mohlo být ještě hůř.  
Prezident Svazu obchodu a cestovního ruchu ČR a od července 2020 viceprezident 
Hospodářské komory ČR Tomáš Prouza přišel s nápadem, jak zlevnit pečivo pro české 
občany. Bývalý senátor Jan Veleba naznačil, že Prouza blouzní z horka.

Ceny všeho v Česku rostou. Inflaci ženou 
nahoru ceny potravin a energií.

Tomáš Prouza přišel s nápadem, jak pro čes-
ké občany zlevnit např. pečivo.

„Přiznám se, že nerozumím tomu, proč mi-
nistr zemědělství už dávno nepřesunul část 
dotací od agrobaronů třeba k pekárnám. 
Mohli jsme mít okamžitě levnější chleba a 
pečivo, nižší inflaci a pekárny nemusely kra-
chovat. Místo toho dál tečou miliardy agro-
baronům,“ napsal na Twitteru.

Jan Veleba, jenž mezi lety 2005 až 2014 za-
stával post prezidenta Agrární komory ČR  
a mezi lety 2012 až 2018 byl senátorem, na-
značil, že Prouza blouzní z horka.

„Současná vlna veder má negativní vliv nejen 
na kardiaky, ale i na myšlení některých lidí, 
neboť jak jinak si vysvětlit názor pana To-
máše Prouzy, ve kterém se ptá, kdy začnou 
„agrobaroni“ zlevňovat mouku,“ reagoval na 
Prouzu někdejší senátor.



9

Konstatoval, že zemědělcům nepatří ani 
mlýny, ani pekařství, ani sítě obchodů. Přitom 
i mlynářům i pekařům rostou ceny vstupů 
nezbytných pro jejich práci, ceny energií, bez 
nichž se ani mlynáři, ani pekaři neobejdou.

„Mlynářům stoupla násobně cena elektřiny 
a také obalů. To jaksi pan Prouza opomněl 
a nebo si neuvědomil, že se u nás už dávno 
nemele mouka na vodních mlýnech, jako ješ-
tě před sedmdesáti lety. Nezaznamenal ani 
vliv inflace na zvyšování mezd, ani stoupající 
náklady na dopravu,“ podotkl Veleba.

A hned Prouzovi zasadil další úder.

„Naprosto unikátní u pana Prouzy je to, že mu 
zcela vypadla z paměti skutečnost, že malo-
obchodní cenu mouky nejvíce ovlivňují právě 
jeho chlebodárci, totiž zahraniční obchodní 
řetězce. A tak by se měl jich, svých šéfů, ptát, 
kdy sníží svoje marže, ale nejen u mouky!“ 
napsal Veleba.

Nakonec konstatoval, že Prouza proslul „od-
porem k českým potravinám“. To podle Vele-
by má možná společné se současnou vládou. 
Tady se Veleba zastal Agrofertu Andreje Babi-
še, jenž je dočasně odložen ve svěřeneckých 
fondech bývalého premiéra.

„Pan ministr Nekula v současné době vyna-
kládá nemalé úsilí, aby jedné z největších 
pekáren odebral vyplacenou dotaci ve výši 
100 milionů korun! Možná, že to je onen dnes 
už pověstný signál převzatý od premiéra, kte-
rý ovšem spíš než snížení cen mouky přivodí 
pravý opak. Sečteno a podtrženo, nejenom 
vedro, ale i odpor k českým potravinám, 
kterým pan Prouza proslul, to nemůže přinést 
mimo mozkové disfunkce a ztráty soudnosti 
nic dobrého. I když, kdo ví. Třeba i u nás bu-
dou nejapnosti a lži páně Prouzy jedním  
z kamínků, který uvolní lavinu podobnou té  
v Nizozemí,“ varoval nakonec Veleba.

zdroj: parlamentnilisty.cz



10

Ve Vražkově hledají  
krmiče krav
Na rodinnou farmu se zaměřením na krávy na 
mléko příjmou na HPP krmiče, popř. manžel-
ský pár. U krmiče je podmínkou řidičský průkaz 
skupiny T.  Manželka by mohla pracovat jako 
výpomoc v malé faremní mlékárně. Podmínkou 
je zdravotní průkaz. Praxe podmínkou není. Na 
farmě budou zaučeni.  Nabízí se i možnost uby-
tování na farmě. Ostatní je na dohodě.

kontakt: Vítězslav Škoda, tel. 737 971 543 
vitezslav24@seznam.cz

mailto:vitezslav24%40seznam.cz?subject=Pracovn%C3%AD%20m%C3%ADsto%20-%20krmi%C4%8D


11

I melouny u nás rostou

Na Žatecku můžete najít farmu s příznačným ná-
zvem - Žatecká farma. Jejím majitelem je Lukáš 
Stránský. Nachází se mezi Žatcem a Radíčevsí 
na místě bývalého Výzkumného ústavu.

Pěstování kvalitní zeleniny se věnuje již několi-
kátou sezónu. Můžete si i vlastnoručně natrhat 
jahody a mnoho druhů zeleniny (okurky, dýně, 
saláty, cukety, rajčata atd.). Ovoce a zelenina 
jsou vždy čerstvé, přímo z místních polí utržené 
a v té nejlepší kvalitě.

Prodej probíhá v dřevěném farmářském obchůd-
ku. Naleznete zde i široký výběr bylinek, sadby, 
semínek a farmářských potravin (hovězí maso, 
zvěřina, vajíčka, sýry). Na farmě Vás rádi prove-
dou a ukáží, kde co pěstují a kde probíhá samos-
běr.

Kdybyste neměli cestu kolem a i přesto chtěli 
mít doma čerstvou zeleninu a ovoce té nejvyšší 
jakosti, můžete si na e-shopu objednat buď se-
zonní farmářské bedýnky nebo jednotlivé druhy 
samostatně.

Na farmě pořádají zajímavé akce nejen pro 
dospělé, například Česnekové slavnosti, Dýňový 
den nebo krouhání zelí.

Aktuálně zde prodávají i vlastní melouny. Ty 
rostou přímo na farmě. MŮŽEME DOPORUČIT. 
Ráno utržený meloun, dopoledne koupený...
to nemá chybu. Chuťově vynikající. Šťavnatý, 
slaďoučký. Necestoval až bůhví odkud a bůhví 
jak dlouho. Prostě regionální produkt. A tak by 
to mělo být. 

http://Žatecká farma
https://www.zateckafarma.cz/


12

Sucho v kraji aktuálně

Z chomutovského okresu zaslali data 3 zpravodajci.

okres Chomutov

stav k 7. srpnu 2022 - 31. týden

zdroj: https://www.intersucho.cz/

https://www.intersucho.cz/


13

Z lounského okresu zaslal data 7 zpravodajců.

monitorujte sucho

okres Louny

https://monitoring.intersucho.cz/


14

Z litoměřického okresu zaslali data 3 zpravodajci.

monitorujte sucho

okres Litoměřice

https://monitoring.intersucho.cz/


15

okres Děčín

Z děčínského okresu zaslali data 3 zpravodajci.

www.intersucho.cz

https://www.intersucho.cz/


16

Z mostého okresu zaslali data 2 zpravodajci.

www.intersucho.cz

okres Most

https://www.intersucho.cz/


17

okres Ústí nad Labem

Z ústeckého okresu zaslali data 1 zpravodajec.

www.intersucho.cz

https://www.intersucho.cz/


18

okres Teplice

Z teplického okresu zaslal data 1 zpravodajec.

zdroj dat na str. 9 - 15: https://www.intersucho.cz

www.intersucho.cz

https://www.intersucho.cz
https://www.intersucho.cz/


19

Od farmáře
Krmit kuřecím masem prospívá kočce i psovi

Prodej ze dvora - Vaigl a 
syn s.r.o., Droužkovická 291, 
Údlice

po - pá 9 až 13 hodin

rozvoz po okolí Chomutova  
zdarma v po - st - pá

objednávky: 474 667 255 
vaigl.expedice@tiscali.cz

Existují důvody, proč krmit psy i kočky kuřecím 
masem.

• Syrové kuřecí maso obsahuje přibližně 80% 
bílkovin.

• Neobsahuje sacharidy ani cukr.

• Poskytuje určité množství draslíku, fosforu, 
hořčíku, vitamínu B12 a dalších živin.

• Všechny tyto látky jsou pro psy i kočky velmi 
prospěšné.

• Navíc majitelé psů i koček trpících závažnými 
potravinovými alergiemi nebo citlivostí, se ne-
musí obávat, že by jejich mazlíčci konzumovali 
potraviny, které by neměli, pokud se jejich strava 
skládá převážně ze syrového masa.

• V neposlední řadě je kuřecí maso levné a 
představuje levnou variantu, pokud se jím roz-
hodnete svého psa nebo kočku krmit.

zdroj: FB Vaigl a syn, ceny platné k 5.8.2022



20



21

Dožínky
Vrskmaň
3. září 2022
od 15 hod

13.00 – 15.30 — spanilá jízda zemědělské techniky okresem

15.00 — hudba, stánkový prodej, občerstvení.

17.00 —  22.00 kulturní program, zábava

doprovodný dětský program, výstava zemědělské techniky

Okresní agrární 
komora Chomutov

obec 
Vrskmaň

MAS Sdružení 
Západní Krušnohoří

Severočeské doly a.s.
Chomutov

Agrozet
České Budějovice



22



23

Česká

jablka, brambory, mléko ze dvora...

Klikněte do interaktivní mapy a ona se otevře v aplikaci google maps. Mapu stále doplňujeme,  
pokud se o dalším producentovi, který sám svoji produkci prodává také konečnému spotřebitelovi 
(ve farmářské prodejně nebo ze dvora), dozvíme. Prodejce ze dvora nebo farmářské prodejny může-
te hlásit na mail dufkova@oakchomutov.cz.  

https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1YzOCfqK_cB7lx5AhePp7-2-CZCp5yW0Q&usp=sharing
mailto:%20dufkova%40oakchomutov.cz?subject=Prodej%20ze%20dvora%20nebo%20farm%C3%A1%C5%99sk%C3%A1%20prodejna


24

Medová mapa

Najděte si kvalitní med přímo ve svém regionu a pod-
pořte tak místního včelaře. Nač kupovat med v super-
marketu, navíc pocházející kdoví odkud!  
https://www.najdisivcelare.cz/mapa-vcelaru

Klikněte do interaktivní mapy - ona se otevře

https://www.najdisivcelare.cz/23-prodej-medu-ustecky-kraj
https://www.najdisivcelare.cz/mapa-vcelaru


25

Vepřová mapa

Nákup, který dává smysl
A je to tady! Mnoho hlasů bylo vyslyšeno a my vám ve spolupráci se zemědělci představujeme unikátní 
mapu, kde můžete online zakoupit balíčky výborného českého vepřového masa. Z první ruky, bez neho-
rázných obchodních přirážek a se zárukou vysoké kvality. Nakoukněte do mapy a podpořte tuzemské 
chovatele, kteří jsou v nejtěžší ekonomické situaci za posledních 30 let. Mnohým chovatelům prasat 
bohužel hrozí konec podnikání. Děkujeme a přejeme dobrou chuť k vašim pokrmům z českého vepřové-
ho.

Kliknutím do obrázku mapy se Vám otevře aplikace Naši zemědělci.cz. I v Ústeckém kraji je několik 
výdejních míst. Nakoukněte, objednejte a dojeďte si vepřové maso za výhodnou cenu vyzvednout. 

https://nasizemedelci.cz/?fbclid=IwAR0TB_Aj1QqzupMLPsPJR3MnQPKTbGWynwtrBG3LMpMlF2O07rr2kgAVLx8
https://nasizemedelci.cz/seznam-zemedelcu/


26

Vaše zpětná vazba je nutná

Vážení a milí, vážené a milé,
snažíme se Vám předávat AKTUÁLNÍ informace. Před asi půl  
rokem jsme zvolili cestu INFORMAČNÍKU, on-line informačním 
periodikem zemědělců Ústeckého kraje.  

Každý týden pro Vás sleduji vývoj na „bitevním 
poli“. To nejdůležitější se Vám snažím snad 
trochu přehledně srovnat do tohoto periodika. 
Posílám Vám ho prostřednictvím modulu „smart 
info“ z webu Krajské agrární komory Ústeckého 
kraje (KAK ÚK). Dávám ho na FB stránku KAK 
ÚK a do dalších skupin. Informačník není určen 
pouze a jenom zemědělcům. Jeho prostřednic-
tvím se snažíme veřejnosti i veřejnosti sdělit, 
jaké máte úspěchy, ale i problémy. 

Vím, že informací je v současné době hodně  
a že kdo chce, ten je získá. Přesto se domnívám, 
že tento materiálek Vám může být nápomocen. 
Že jste si něj již zvykli mohu usuzovat z toho,  
kolikrát jste si jej z webu KAK UK stáhli (nevím 
kdo, ale vidím v administraci počet stažení). 

Aby celá tato práce měla nějaký smysl, potřebo-
vala bych od Vás jakoukoliv zpětnou vazbu:

Podklady pro interaktivní mapy 
Mapy jsou vytvořené. Věřím, že je podstatně 
víc zemědělců, kteří pěstují ovoce, brambory či 
prodávají mléko ze dvora apod. Do mapy se ale 
nedostanou, pokud o nich nebudu vědět. Nejjed-
nošší zůsob, jak je do mapy dostat, je poslat mi 
informaci o tom, že někdo takový existuje (pri-
márně z Ústeckého kraje). Opravdu není v mých 
silách, abych projížděla krajem a hledala, už 

proto, že to vše dělám jako svou volnočasovou 
aktivitu a tolik volného času skutečně nemám. 

Informace o různých akcích    
Stačí poslat plakát. Ráda ho sem vložím.

Zájem o přednášky, vzdělávání
Pokud byste měli zájem o konkrétní témata,  
ve většině případů by nebyl zájem to zajistit. Jen 
bychom potřebovali vědět, o co ten zájem máte. 
Abychom vymýšleli, co by Vás asi tak mohlo 
zajímat a oak Vás přesvědčovali, abyste přišli, to 
není ta správná cesta. 

Vaše náměty a podněty
Dejte nám vědět, co konkrétního byste od komo-
ry očekávali.  

Informačník šiřte dál
pokud budete informačník šířit dál mezi své 
přátele a známé, podpoříte tím vlastně sami 
sebe. Snažím, aby materiál působit pozitivně. 
Potřebujeme přeci veřejně říci a stále opakovat, 
že nejsme ti, kdo ničí přírodu. Že se ní chováme 
šetrněji, než v mnohých zemích EU, odkud si 
spotřebitel s radostí koupí to či ono, namísto aby 
si to koupil od NÁS. Že nejsme ti, kdo způsobují 
zdražování potravin. Že nejsme jen „pobírači“ 
dotací. Děkuji Vám. H. Dufková - tajemnice    



27

Informace mailem

Provozovatel, u kterého má Krajská agrární ko-
mora ÚK webové stránky, byl nucen, vzhledem  
k nutné změně technologie (tak aby mohl zajiš-
ťovat doručování vašich emailů, a to jak klasické 
emailové pošty nebo rozesílání novine), stávající 
modul pro rozesílku novinek ukončit. 

Namísto toho „nasadil“ modul nový s názvem 
„smart info“. Ten původní bude za několik dní 
úplně ze serverů poskytovatele webových služeb 
odinstalován.

Pro všechny, kdo jste byli přihlášeni k odběru 
novinek, z toho vyplývá potřeba nového souhla-
su se zasíláním e-mailů (GDPR) a tím i nového 
zaregistrování se.

Pro nové zaregistrování se jste obdrželi e-mail, 
kde jste k tomuto kroku byli vyzváni. Kdo jste 
to neudělal, udělejte to, prosím, z webu www.
kakuk.cz. 

» www.kakuk.cz

» hlavní stránka, vpravo pod mapou je sloupek 
„Dostávejte důležitá oznámení z našeho webu 
prostřednictvím e-mailů“

» srolujte až na Chci se zaregistrovat

» vyberte „vše“, klikněte na „pokračovat na 
zadávání kontaktních údajů“ , vyplňte potřebné 
a nakonec potvrďte registraci v mailu, který 
Vám přijde na adresu, kterou jste při registraci 
zadali. 

dostávejte důležitá oznámení z našeho 
webu prostřednictvím e-mailů

https://www.kakuk.cz/
https://www.kakuk.cz/
https://www.kakuk.cz/


28

Okresní agrární komora pro okres 
Chomutov

SNP 144, 431 44 Droužkovice 
IČ 49904485

Korespondenční adresa: 
Rudé armády 23, 431 44 Droužkovice

mail: info@oakchomutov.cz 
 oakchomutov@gmail.com

Předseda:

 Ing. Hana Dufková, tel. 737 177 432

Místopředseda:

 Jiří Kejř, tel. 606 308 725 
 Mgr. Martin Vízek, tel. 733 129 544

Agrární komora Litoměřicka

Pekařská 108/8, 412 01 Litoměřice

IČ 28669096

tel: 724 107 905 - (tajemník Václav Štork)

mail: aklitomericka@tiscali.cz  

Předseda:

 Ing. Otakar Šašek, tel. 416 591 289

Místopředseda:

 Ing. Antonín Štech, tel. 416 591 372

Okresní agrární komora Most

Dělnická 33, Most - Velebudice

IČ 48293865

tel. 602 517 070 (ředitel Ing. Jan Veleba) 
tel. 602 741 110 (Radka Plachá)  

mail: komoramost@komoramost.cz

Okresní agrární komora Louny

Mostecká 2580, 438 01 Žatec

IČ 62244442

tel. 602 481 995 

mail: oakln@czhops.cz

Předseda:

 Ing. Václav Drhlík, tel. 722 949 622

Místopředseda:

 Ing. Jan Cihlář, tel. 775 999 328 
 Jaroslav Šůma, tel. 606 127 252

Předseda:

 Ing. Lenka Vošahlíková

Místopředseda:

 Ing. Ivo Bednár, tel. 777 839 188 
 

Agrární komora Děčín - Ústí nad  
Labem, z.s.

U Obory 262/2, 405 02 Děčín VII - 
Chrochvice

IČ 05460476

mail: akdecin@seznam.cz 
 sip.jarek@seznam.cz

Předseda:

 Ing. Jaromír Šíp, tel. 602 158 648

Místopředseda:

 Tomáš Vodička   

mailto:info%40oakchomutov.cz%20?subject=
mailto:oakchomutov%40gmail.com%20?subject=
mailto:aklitomericka%40tiscali.cz%20?subject=
mailto:komoramost%40komoramost.cz?subject=
mailto:oakln%40czhops.cz?subject=
mailto:akdecin%40seznam.cz?subject=
mailto:sip.jarek%40seznam.cz%20?subject=

